
Contacto

Teléfono 964407700
Fax 964407701
Correo Electrónico rblasco@vinaros.es

Dirección Postal

Plaza Parroquial, 12
(12500) Vinarós España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 958/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2018 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vinarós
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vinaros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K1UVq74egigQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la prestación de los servicios de limpieza y mantenimiento de las
playas y borde litoral del término municipal de Vinaròs.

Valor estimado del contrato 762.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.388,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.500 EUR.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Playas y borde litoral del término municipal de Vinaròs.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

única oferta presentada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.vinaros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K1UVq74egigQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6273091-aaae-4f1a-a14e-ccd4f712b27d


Dirección Postal

PLAZA PARROQUIAL, 12
(12500) Vinaròs España

Precio de la oferta más baja 146.667,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 146.667,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Citrics Roquetes SLU
NIF B12685863
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.667,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.467,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 13/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los plazos previstos por el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2018 a las 14:00



Lugar

salón de Plenos 2º planta Ayuntamiento

Dirección Postal

plaza parroquial, nº 12
(12500) Vinaròs España

Apertua sobre documentación
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2018 a las 13:30 horas
calificación de la documentación administrativa y
apertura sobre B si procede.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : el acto de apertura de la doc. administrativa y su calificación no es público, pero el acto de
apertura del sobre B en caso de poder efectuarse, sí que lo es.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado del sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el trabajo: OHSAS 18001 o similar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Certificado Oficial en materia de Calidad: ISO 9001 o similar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Certificado Oficial en materia de medio ambiente: ISO 14001 o similar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejor oferta presentada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Mejoras del servicio ofrecidas por los licitadore
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Medios mecánicos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización del Servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta en caso de emergencia
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7CNMpPlEb9qrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2018

ID 0000003141789 |  2018-304311 | Thu, 16 Aug 2018 13:36:22:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165046424298380628307029442892960465931 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7CNMpPlEb9qrz3GQd5r6SQ%3D%3D

